



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ: 06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2018 - Aquisição: Abril

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	311	LOCABAN AMBIENTAL LTDA - ME	19048559/0001-10	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA O FINAL DO ALISTAMENTO ELEITORAL DE FORTALEZA/CE NO GINÁSIO PAULO SARASATE	1	17.498,00	17.498,00
INEXIGIBILIDADE	313	ESCOLA DE NEGOCIOS CONEXXOES - EDUCACAO E	07774090/0001-17	CONTRATAÇÃO DO TREINAMENTO "AUDITORIA DE TI"	20	1.440,00	28.800,00
PREGÃO	314	AGILITY ENGENHARIA LTDA - ME	20138255/0001-22	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ELABORAÇÃO DE LAUDOS DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS	1	512,00	512,00
PREGÃO	315	HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI - EPP	27448432/0001-16	CONTRATAÇÃO DE LIVRARIA OU DISTRIBUIDOR ESPECIALIZADO PARA FORNECIMENTO DE PUBLICAÇÕES NACIONAIS PRODUZIDAS NO MERCADO EDITORIAL BRASILEIRO	1	50.000,00	50.000,00
PREGÃO	316	ALFA COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	01295204/0001-60	TESOURA EM AÇO INOXIDÁVEL	600	2,60	1.560,00
PREGÃO	317	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA - EPP	06342699/0001-54	CANETA ESFEROGRÁFICA	2.000	3,47	6.940,00
PREGÃO	317	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA - EPP	06342699/0001-54	CANETA ESFEROGRÁFICA	500	3,46	1.730,00
PREGÃO	317	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA - EPP	06342699/0001-54	COLECIONADOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	2.000	1,92	3.840,00
PREGÃO	317	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA - EPP	06342699/0001-54	CORRETIVO À BASE D'ÁGUA	500	0,88	440,00
PREGÃO	317	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA - EPP	06342699/0001-54	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO	1.000	0,27	270,00
PREGÃO	317	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA - EPP	06342699/0001-54	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO	100	7,80	780,00
PREGÃO	317	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA - EPP	06342699/0001-54	PINCEL ATÔMICO COM TINTA À BASE DE ÁLCOOL DE SECAGEM RÁPIDA	1.300	1,29	1.677,00
PREGÃO	318	RC RAMOS COMERCIO LTDA	07048323/0001-02	PINCEL P/ QUADRO BRANCO COM TINTA À BASE DE ÁLCOOL DE SECAGEM RÁPIDA	400	2,25	900,00
PREGÃO	319	GREEN PAPER COMERCIO EIRELI - EPP	11012016/0001-30	ETIQUETA AUTOCOLANTE	1.000	15,14	15.140,00
PREGÃO	320	BRASIL317 COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	13961486/0001-76	CLIPES 6/0	850	1,25	1.062,50
PREGÃO	321	KELEDU COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAS DE	19590049/0001-70	RÉGUA 30CM	500	0,84	420,00



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ: 06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2018 - Aquisição: Abril

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	322	A N VASCONCELOS JUNIOR - ME	19603291/0001-30	APONTADOR PLÁSTICO	350	0,27	96,50
PREGÃO	322	A N VASCONCELOS JUNIOR - ME	19603291/0001-30	BLOCO ADESIVO (TIPO POST-IT)	700	2,81	1.970,99
PREGÃO	323	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	21189579/0001-52	ALFINETE PARA MAPA	100	2,34	234,00
PREGÃO	323	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	21189579/0001-52	CLIPES 0/0	1.000	1,16	1.160,00
PREGÃO	324	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	05075962/0001-23	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	500	1,08	540,00
PREGÃO	324	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	05075962/0001-23	CANETA MARCA TEXTO	1.000	1,19	1.190,00
PREGÃO	324	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	05075962/0001-23	COLA BRANCA	2.000	0,64	1.280,00
PREGÃO	324	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	05075962/0001-23	COLA BRANCA NÃO TÓXICA	350	0,55	192,50
PREGÃO	324	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	05075962/0001-23	COLCHETE N.º 10	600	3,62	2.172,00
PREGÃO	324	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	05075962/0001-23	EXTRATOR DE GRAMPO	300	1,52	456,00
PREGÃO	324	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	05075962/0001-23	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO	1.200	2,45	2.940,00
PREGÃO	324	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	05075962/0001-23	FITA DUPLA FACE	100	14,25	1.425,00
PREGÃO	324	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	05075962/0001-23	GRAMPO PARA GRAMPEADOR	1.500	0,86	1.290,00
PREGÃO	324	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	05075962/0001-23	PASTA COM ABA E ELÁSTICO	2.000	1,72	3.440,00
PREGÃO	324	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	05075962/0001-23	PASTA COM ABA E ELÁSTICO	2.500	1,63	4.075,00
PREGÃO	324	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	05075962/0001-23	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD	200	1,41	282,00
PREGÃO	324	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	05075962/0001-23	PRANCHETA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE	1.000	7,66	7.660,00



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ: 06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2018 - Aquisição: Abril

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
INEXIGIBILIDADE	325	ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A	86781069/0001-15	RENOVAÇÃO DA ASSINATURA DO SERVIÇO DE CONSULTORIA EM LICITAÇÕES E CONTRATOS	1	3.960,00	3.960,00
PREGÃO	326	A E P DE LIMA - ME	27108412/0001-04	BANNER: LONA VINÍLICA 440G	1	98,94	98,94
PREGÃO	326	A E P DE LIMA - ME	27108412/0001-04	BANNER: LONA VINÍLICA 440G	1	72,75	72,75
PREGÃO	327	J L M DE ALMEIDA - EPP	86960721/0001-69	EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ESTRADOS, MATERIAL PARA MESÁRIOS E OUTROS NECESSÁRIOS ÀS Z.E.S. DO INTERIOR DO ESTADO. C/ CADASTRAMENTO BIOMÉTRICO.	1	260.000,00	260.000,00
DISPENSA	328	CARMEHIL - COMERCIAL ELETRICA LTDA	02403486/0001-34	CONEXÕES E ACESSÓRIOS PARA ELETROCALHAS METÁLICAS	1	3.773,45	3.773,45
INEXIGIBILIDADE	329	REDE NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA - RNP	03508097/0001-36	INSCRIÇÃO DE 3(TRÊS) SERVIDORES NO CURSO "GESTÃO DA CONTINUIDADE DE NEGÓCIOS"	3	2.560,00	7.680,00
INEXIGIBILIDADE	331	CETREDE - CENTRO DE TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO	07875818/0001-05	CONTRATAÇÃO DE 4 TURMAS DO WORKSHOP "ATENDIMENTO AO CLIENTE"	90	118,33	10.649,70
PREGÃO	332	A E P DE LIMA - ME	27108412/0001-04	BANNER: LONA VINÍLICA 440G	1	247,35	247,35
PREGÃO	343	REOBOTE COMERCIAL LTDA	28330824/0001-49	LUVA EM LÁTEX, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL	3.000	13,90	41.700,00
PREGÃO	346	NILTEK SERVICOS EIRELI - EPP	02544972/0001-72	CONTRATAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA PARA A INSTALAÇÃO DE POSTOS DE RECEPCIONISTAS P/ COLABORAREM NOS TRABALHOS DE REVISÃO DO ELEITORADO DO ESTADO DO CEARÁ C/ CADASTRAMENTO BIOMÉTRICO.	1	33.920,55	33.920,55
PREGÃO	347	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS	05586495/0001-04	VASSOURA	100	6,29	629,00
PREGÃO	348	ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUSTRIA DE PLACAS	05502243/0001-41	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE COMUNICAÇÃO VISUAL	1	12.032,00	12.032,00
PREGÃO	349	MICROMAX INFORMATICA E SEGURANCA LTDA - ME	16365568/0001-46	LIMPADOR DE VIDRO	572	3,90	2.230,80
PREGÃO	350	ELLO SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TECN	27827042/0001-57	MEMÓRIA FLASH, NÃO VOLÁTIL E REMOVÍVEL TIPO PEN DRIVE	230	17,99	4.137,70
PREGÃO	351	H LIMONTA INFORMATICA	28087471/0001-06	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG MODELO: M4070FR	310	298,38	92.500,00
DISPENSA	355	CARLOS CESAR GOMES GUERREIRO	005125063-29	CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA AVALIAÇÃO DE CONDIÇÃO FÍSICO EM 06 SERVIDORES PERTENCENTES À CATEGORIA DE AGENTES DE SEGURANÇA.	1	300,00	300,00



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ: 06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2018 - Aquisição: Abril

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
INEXIGIBILIDADE	356	EDITORA FORUM LTDA	41769803/0001-92	RENOVAÇÃO DA ASSINATURA DA REVISTA BRASILEIRA DE DIREITO ELEITORAL	1	609,00	609,00
PREGÃO	359	J.L. DO B. GUIMARAES - JBX PRODUTOS EIRELI	15733417/0001-30	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS	4	1.399,00	5.596,00
PREGÃO	359	J.L. DO B. GUIMARAES - JBX PRODUTOS EIRELI	15733417/0001-30	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS	4	1.670,93	6.683,72
PREGÃO	359	J.L. DO B. GUIMARAES - JBX PRODUTOS EIRELI	15733417/0001-30	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS	4	2.214,93	8.859,72
PREGÃO	362	JOAO PEDRO DA SILVA BEZERRA EIRELI - ME	28684757/0001-60	LIGA ELÁSTICA	1.000	2,80	2.800,00
PREGÃO	362	JOAO PEDRO DA SILVA BEZERRA EIRELI - ME	28684757/0001-60	CAIXA ARQUIVO	300	2,77	831,00
PREGÃO	362	JOAO PEDRO DA SILVA BEZERRA EIRELI - ME	28684757/0001-60	CAIXA ARQUIVO	150	1,27	190,50
PREGÃO	362	JOAO PEDRO DA SILVA BEZERRA EIRELI - ME	28684757/0001-60	CAIXA ARQUIVO	300	4,63	1.389,00
PREGÃO	362	JOAO PEDRO DA SILVA BEZERRA EIRELI - ME	28684757/0001-60	CAIXA ARQUIVO	600	2,23	1.338,00
PREGÃO	362	JOAO PEDRO DA SILVA BEZERRA EIRELI - ME	28684757/0001-60	CAIXA ARQUIVO	100	3,02	302,00
INEXIGIBILIDADE	363	EDITORA VERDES MARES LTDA	07209299/0001-38	RENOVAÇÃO DE 05 (CINCO) ASSINATURAS DO JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE	1	2.994,00	2.994,00
PREGÃO	364	OMEGA-SERVICOS DE MANUTENCAO EM ELEVADORES	08080706/0001-12	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE UMA PLATAFORMA ELEVATÓRIA ELETRO-HIDRÁULICA DE PERCURSO VERTICAL DA MARCA TTN	1	11.299,50	11.299,50
PREGÃO	381	TELEFONICA BRASIL S.A.	02558157/0001-62	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO MÓVEL DE ACESSO À INTERNET NA MODALIDADE 4G/3G	1	55.561,60	55.561,60
PREGÃO	382	EDUARDO PAZ BARRETO FILHO - ME	23536758/0001-44	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EXTINTORES	1	3.719,13	3.719,13
INEXIGIBILIDADE	383	EDITORA BREGANTINI LTDA - EPP	05003821/0001-03	RENOVAÇÃO DA ASSINATURA DA REVISTA CULT	1	170,00	170,00
INEXIGIBILIDADE	385	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34028316/0010-02	SERVIÇO DE REMESSA DE NUMERÁRIO E EMISSÃO DE ORDEM DE PAGAMENTO PAAS ELEIÇÕES SUPLEMENTARES DE TIANGUÁ, UMARI, SANTANA DO CARIRI E FRECHEIRINHA, POR MEIO DE VALE-POSTAL ELETRÔNICO.	1	47.576,00	47.576,00



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ: 06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2018 - Aquisição: Abril

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	390	PRJ COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	20308195/0001-49	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE BOX PARA BANHEIRO,	1	2.085,99	2.085,99
PREGÃO	391	PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA EIRELI	78533312/0001-58	PAGAMENTO DA FATURA DE Nº 4102	1	17.239,77	17.239,77
PREGÃO	392	PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA EIRELI	78533312/0001-58	PAGAMENTO DA FATURA DE Nº 2670	1	3.021,77	3.021,77